[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Нолинский МР герб]
КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2023									№20/136
г. Нолинск

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления

В соответствии  с  Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом  Нолинского района Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
  1. Внести в Положение о статусе депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (далее - Положение), утвержденное решением Нолинской районной Думы от 22.02.2017 №8/43 (в ред. от 09.02.2022 №6/35), следующие изменения:
1.1. Статью 5 Положения дополнить частью 5.5. следующего содержания:
«5.5. Депутат района, глава района освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
1.2.Часть 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Право на доплату к пенсии имеет глава района, замещавший муниципальную должность не менее одного срока полномочий, установленного уставом муниципального образования, и в этот период достигший пенсионного возраста или потерявший трудоспособность, освобожденный от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 7 настоящей статьи.».
2. Опубликовать настоящее решение в  Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Нолинского района и на сайте Нолинского района.

Председатель
Нолинской айонной Думы						Б.Б.Буторин

	Глава Нолинского района
	           Н.Н.Грудцын

Разослать: РД-2, ОЮКР-2.

О.И.Халевина

image1.jpeg
22